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Sprawozdanie z badan nr SB/413/17

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Posadzka cementowa OPTYZAR;
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Posadzka cementowa OPTYZAR

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, 61-713 Poznan, al. Niepodlegtosci 16/18

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Jerzy Balacha - specjalista inzynieryjno - techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Przedsiebiorstwo Handlowo-Ustugowe LUXKON S. Jacolik,
E. Studziniski, K. Studzinski Spétka Jawna, ul. Kolska 45, 62-500 Konin

2. Data pobrania prébki: 04.07.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego: nr 2
3. Data dostarczenia prébki: 11.07.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki do badan: 873/z/17

4. Oznaczenie producenta: ATLAS Sp. 2 0.0., ul. Sw. Teresy 105, 91-222 téd#, Zaktad Produkcyjny
Bydgoszcz, ul. Przemystowa 32, 85-758 Bydgoszcz

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji 25.04.2017
kod EAN: 5904259220194

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: worek papierowy 25 kg zabezpieczony folig ochronng i
pieczecig oraz opisany znakiem sprawy, numerem prébki, datg produkcji, data pobrania prébki oraz
zabezpieczony plombami o nr 00000111 i 00000112

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano préobke: 42 worki po 25 kg
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 worek 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.

o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 1570), Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury

i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu
lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz.U. 2015 r. poz. 2332)
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Sprawozdanie z badai nr SB/413/17
11. Data przeprowadzenia badania: 21.08.2017 —22.09.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): -

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: probka dostarczona w stanie oraz ilo$ci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan
w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWA/ZLECENIE NR 484/3L093B17 NR SPRAWY SB.510-95/17

ldentyfikator probki 87312117

Dostarczong prébke suchej zaprawy (25 kg) usredniono poprzez doktadne jej wymieszanie.

Z usrednionej probki pobrano:

- okoto 19 kg zaprawy, ktdre stanowily probke badawczg i umieszczono ja w szczelnych pojemnikach,
- okoto 6 kg, ktdre przeznaczono na probke archiwalng i umieszczono ja w szczelnym pojemniku.
Przez caty okres badan probki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20+2°C.

Sposo6b przygotowania i
warunki przechowywania prébki
w Laboratorium ICiMB Oddzial
SiMB w Krakowie

Swiezq zaprawe uzyskano w wyniku wymieszania suchej zaprawy z woda w ilosci 2,9 | / 25 kg zgodnie
z procedurg zawartg w PN-EN 13892-1:2004.
lloé¢ wody podanej przez Producenta na opakowaniu 2,0 — 3,751/25 kq.

Sposdb przygotowania probki
Swiezej zaprawy

Stosunek woda/zaprawa 0,116, tj. 348 ml wody na 3000 g suchej zaprawy
Warunki badania Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 13892-2:2004 i PN-EN 13892-3:2015
WYNIKI BADAN
Wartosé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen $rednia + Badanie wedlug
niepewnos¢’
1 2 3 4 5
Probka -beleczka 1 2 3
Gestos¢ probki,
Wytrzymatosé na | glem3™) 2,09 211 210
zginanie i $ciskanie o _
1 | stwardnialej Wytrzymalos¢ na 730 770 795 77405 PN-EN 13892-2:2004

zginanie, N/mm2 {1}

Wytrzymalo$¢ na
$ciskanie stwardnialej | 48,70 | 48,70 | 50,35 | 50,50 | 50,60 | 49,15 49,741,0
zaprawy, N/mm22

zaprawy, N/mm?

Prébka -beleczka 1 2 3
Gestos¢ probki,
Odpomosc na glem® ™) 202 201 201
2. | &cieranie wediug PN-EN 13892-3:2015
B6hmego, Ubytek masy probki, g 279 30,9 34,9
Odpornosc na 13,80 15,35 17,35 15,542,9

$cieranie, cm¥/50cm?2 @)

Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane
inaczej jak tylko w cato$ci.

‘Y Podane wartosci niepewnosci sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i wspaélczynniku k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania
probek.
") Gestosé probek oznaczono z uwagi na wymaganie normy PN-EN 13892-2:2004 i PN-EN 13892-3:2015

UWAGI:

' Wykonano przy pomocy Maszyny wytrzymalosciowej Matest - zakres pomiarowy 0-15 kN; Swiadectwo wzorcowania wydane dnia 18.02.2016 przez APLAB Sp. z 0.0.,
nr akredytacji AP072

2 Wykonano przy pomocy Maszyny wytrzymalo$ciowej Matest - zakres pomiarowy 0-250 kN; Swiadectwo wzorcowania wydane dnia 18.02.2016 przez APLAB Sp. zo0.0.,
nr akredytacji APQ72

4 Wykonano przy pomocy urzgdzenia do badania $cieralnosci Bohmego, nr fabryczny 048977; Data ostatniego sprawdzania 28.07.2017

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wtasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

1. Kryterium pozytywnej oceny dla materiatéw na podkfady podtogowe wg PN-EN 13813:2003:
*  Wytrzymato$¢ na zginanie dla klasy F4: uzyskany wynik > 4 N/mm?,
e Wytrzymato$¢ na Sciskanie dla klasy C25: uzyskany wynik > 25 N/mm?
e Odpornos¢ na Scieranie dla klasy A22: uzyskany wynik > 15 <22 cm3/50cm?

2. Dla badanej posadzki podtogowej OPTYZAR Producent deklaruje nastepujgce wtasciwosci
uzytkowe wyrobu (DWU nr 207-2/CPR}):
o Wytrzymato$¢ na zginanie: klasa F4,
o  Wytrzymatosc na $ciskanie: klasa C25
e Odpornos¢ na Scieranie: klasa A22

3. Na podstawie przeprowadzonych badar (przy ilosci wody 2,9 | / 25 kg suchej zaprawy) uzyskano
nastepujgce wyniki (wartosci srednie):
e Wytrzymatos¢ na zginanie: 7,7 N/mm? - wynik zgodny z deklarowang klasg
*  Wytrzymatoé¢ na Sciskanie: 49,7 N/mm?- wynik zgodny z deklarowang klasg
e  Odporno$¢ na $cieranie: 15,5 cm3/50cm?- wynik zgodny z deklarowang klasg

Uwagi:

Powyisza ocena i interpretacja dotyczg pobranej prébki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym
sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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(podpis przeprowadzajgcego badanie) {(imig, nazwisko i pk:dpis kierownika laboratorium)
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